
令和２年３月３１日
新入生の保護者の皆様

旭川市立北門中学校
校長 村 田 昌 俊

入学式の参加対応等の変更について

早春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素
より本校教育にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
ご存じのように、新型コロナウイルスに関しては感染拡大を防ぐために現在重要な時期

にあり、本日、北海道教育委員会から旭川市教育委員会を通して、在校生や保護者の式典
の取りやめ、式典の規模縮小等について通知がありました。本校としても、保護者の皆様
の不参加の下、お子さんの晴れ姿をご覧いただけない中で入学式を挙行することは苦渋の
決断ですが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。
つきましては、本校の入学式を下記のように挙行いたしますので、ご案内申し上げます。
なお、入学説明会の折に依頼した入学式当日持参いただく書類等については、お子さん

を通じて提出いただきますようお願い申し上げます。
なお、今後、新たに感染予防対策が必要となった際には、その都度、ご案内いたします。

記

１ 日 時 令和２年４月７日（火） １２時４０分開始
※ 生徒登校時刻 １２時００分～１２時２０分
※ 生徒下校時刻 １３時３０分を予定

２ 式 場 旭川市立北門中学校 体育館
※ 会場の清掃や消毒を実施します。
※ 当日は、座席間隔を広げ、換気に努めます。

３ 参加者 入学生と生徒会長、教職員のみ

４ 提出書類 ・入学指定通知書

・「自動払込利用申込書」（ゆうちょ銀行）
・日本スポーツ振興センター災害給付制度への加入について

５ 生徒の持ち物 カバン 上靴 筆記用具

６ その他 ※ 当日、発熱等で体調不良の生徒は、参加を控えさせてください。

※ 可能な限りマスクの着用に努めさせてください。

※ 当日、業者がスナップ写真を撮ります。後日、購入いただけるよ
うにします。

※ 入学式の立て看板については、４月４日（土）と５日（日）の
１０：００～１４：００まで設定しておきますので、家族写真等に
活用ください。

※学校では、記録用にビデオを撮影します。コロナウイルスの感染リ
スクが低くなった段階での学年懇談で上映したいと考えておりま
す。その上でＤＶＤに映像を複製したい場合には、空のＤＶＤをご
持参ください。

※このことについてのお問い合わせは、本校教頭までお尋ねください。
（℡５１－１４３１）


